Российская Федерация

Орловская область Кромской район

Шаховский сельский Совет народных депутатов
РЕШЕНИЕ

21 января 2026 года                                                                                          45-1 сс

Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Шаховского сельского Совета народных депутатов

В соответствии с пунктом 2 статьи 18 Федерального закона от 12 июня 2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 21 Устава Шаховского сельского поселения Кромского муниципального района Орловской области Шаховского сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить схему одномандатных избирательных округов (Приложение1) и её графическую часть (Приложение2) для проведения выборов депутатов Шаховского сельского Совета народных депутатов.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение в сетевом издании «Официальный сайт администрации Кромского района Орловской области» (https://adm-krom.ru).

Глава сельского поселения                                                                А. В. Кузнецов

Приложение 1

к решению Шаховского сельского

Совета народных депутатов

от 21 января 2026 года № 45-1 сс

СХЕМА ОДНОМАНДАТНЫХ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ ОКРУГОВ

ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТОВ ШАХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Избирательный округ № 1.

Центр - деревня Голубица.

Населенные пункты: д. Голубица д.21-137

Число избирателей – 139

Избирательный округ № 2.

Центр - село Шахово ул. Школьная.

Населенные пункты: деревня Голубица д.1-19, село Шахово ул. Школьная, село Шахово ул. Свободы д. 60-119

Число избирателей – 123

Избирательный округ № 3.

Центр - деревня Горки.

Населенные пункты: деревня Горки, д. Ульяновка д.90-99, д.1-3

Число избирателей – 134

Избирательный округ № 4.

Центр - деревня Ульяновка

Населенные пункты: деревня Ульяновка д.16-89
Число избирателей – 150

Избирательный округ № 5.

Центр - деревня Котовка.

Населенные пункты: деревня Котовка, деревня Каменец, деревня Ульяновка д.1а,2а, 3а-15

Число избирателей – 148

Избирательный округ № 6.

Центр село. Шахово

 Населенные пункты: село. Шахово ул. Победы (дома: общежитие № 1, дом № 2, 3, 4, 6, общежитие роты 18, дом 7 кв1-4), село Шахово ул. Свободы д.1-59

 Число избирателей – 149

Избирательный округ № 7.

Центр село. Шахово ул. Победы.

Населенные пункты: село Шахово ул. Победы (дома № 7, 8, 10, 13)

Число избирателей – 133

Избирательный округ № 8.

Центр село. Шахово ул. Победы.

Населенные пункты: поселок Победа, поселок Коминтерн, д. Легоща, село Шахово ул. Победы (дом № 9, 11, 12, 14, 15 а, 16,16а,18, 24)

Число избирателей – 138

Избирательный округ № 9.

Центр поселок Новотроицкий.

Населенные пункты: поселок Новотроицкий д.1,2 (многоэтажки), д. 13-29
Число избирателей – 124

Избирательный округ № 10.

Центр деревня Выселки.

Населенныепункты: деревня Выселки, деревня Лысовка, деревня Малое Рыжково, поселок Георгиевский, п. Новотроицкий д.1а-12, с. Шахово ул. Победы д.5 (многоэтажка), д.15

Число избирателей – 126

Норма представительства в округе:

1 округ - 136 (2025)

10% - 14

не > 150

не < 122

Количество избирателей в поселении – 1364

Приложение 2

к решению Шаховского сельского

Совета народных депутатов

от 21 января 2026 года № 45-1 сс

ГРАФИЧЕСКАЯ СХЕМА

ОДНОМАНДАТНЫХ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ ОКРУГОВ

ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТОВ ШАХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

[image: image1.png] Marbicoeo

/

xganoso ogay

Neroua
HoBaTpopiwi

Waxoao

Hecreposo

KowkTepH

15

Abonva
PaccoinsHas Swoseeska BonbiLioe PoIKKOBO Ronies